Ghiselbertus de Loen (dg: filius) gener Alardi de Berlikem unam duodecimam partem ad se spectantem in domo #area# et orto sitis in Zonne [inter] communem plateam ex uno et inter hereditatem Rutgheri Martens soen ex alio ut (dg: dicebat here) atque unam sextam partem ad se spectantem in quodam campo sito in parochia de Zonne ad locum dictum Boect inter hereditatem Thome Metten soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis de Boect ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Waltero de Acht filio quondam Wellini de Acht promittens super omnia warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere exceptis (dg: censibus) oneribus ex premissis de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1180 p 477r 13 do 01-07-1395.

En hij kan voornoemde pacht terugkopen gedurende 4 jaren, ingaande heden, met 18 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met de pacht van het jaar van wederkoop en met eventuele achterstallige termijnen. Voornoemde Katherina en haar zoon Bartholomeus beloofden zoals in het formularium. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Arnoldus nzv Henricus Scilder, Nijcholaus Hagen, Henricus Mar..... en Ev² van Driel.

{Met haal verbonden met BP 1180 p 477r 09}.

A.

Et poterit redimere dictam paccionem ad spacium quatuor annorum datam presentium sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XVIII nue Gel[re] gulden seu valorem et cum paccione anni redempcionis et cum arrestadiis si que defecerint ut in forma promittentes dicta Katherina et cum #ea# Bartholomeus eius filius [ut] in forma. Acta in camera anno XCV

¹⁰ Zie ← BP 1180 p 235r 06 do 03-12-1394, uitgifte van een hofstad hier ter plaatse.

mensis julii die prima hora vesperarum presentibus Arnoldo filio naturali Henrici Scilder Nijcholao Hagen Henrico Mar..... et Ev^o de Driel.

1180 mf9 B 01 p. 478.

in octavis nativitatis Johannis: donderdag 01-07-1395.
Sexta post Petri Pauli: vrijdag 02-07-1395.

BP 1180 p 478v 01 do 01-07-1395.

De broers Arnoldus en Hermannus, kvw Johannes Eijeman van Doerne, droegen over aan mr Johannes van Best een b-erfcijns van 2 schelling zodanig geld als waarin een dergelijke cijns betaald moet worden, gaande uit een stuk land van wijlen Weijndelmoedis van den Dijc, in Deurne, tussen Willelmus Hake enerzijds en de gemeint anderzijds.

Arnoldus et Hermannus fratres liberi quondam Johannis Eijeman de (dg: Doerne) Doerne hereditarium censum (dg: q) duorum solidorum (dg: monete quem ipsi solvendum habent) talis monete in quali huiusmodi census de jure est solvendus (dg: solve) quem censum dicti fratres solvendum habent hereditarie et annuatim ex pecia terre quondam Weijndelmoedis van den Dijc sita in parochia de (dg: Do) Doerne inter hereditatem Willelmi Hake ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt magistro Johanni de Best promiserunt indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Sceijvel et Groij datum in octavis nativitatis Johannis.

BP 1180 p 478v 02 do 01-07-1395.

Elizabeth wv Henricus Gerijts soen droeg over aan Nijcholaus Hagen (1) haar vruchtgebruik in alle goederen die voornoemde wijlen Henricus bezat toen voornoemde Elizabeth en wijlen Henricus door het huwelijk werden verbonden, welke goederen voornoemde wijlen Henricus meenam naar voornoemde Elizabeth, waar ook onder Schijndel gelegen, (2) haar vruchtgebruik in de helft van 5 stukken land, in Schijndel, (2a) gnd dat Lange Stuk, aan de plaats gnd Wijbos, naast Johannes Scijndelman, (2b) gnd die Stelt Brake, ter plaatse gnd Wijbos, naast Albertus van Kessel, (2c) gnd aan den Sceijtbos, ter plaatse gnd Wijbos, (2d) gnd Koenen Stukske, ter plaatse gnd Wijbos, naast de beemden aldaar, (2e) gnd dat Klotke Stukske, naast de kerk, naast Johannes die Laet, (3) haar vruchtgebruik in (3a) de helft van een stuk beemd in Schijndel, ter plaatse gnd in die Kameren, naast Lambertus gnd Jonge Lemken, (3b) de helft van een b-erfcijns van 15 schelling, die Johannes Walscart moest betalen aan voornoemde wijlen Henricus, gaande uit een erfgoed in Schijndel, welke 5 stukken land, stuk beemd en cijns voornoemde wijlen Henricus Gerijts soen staande het huwelijk tussen voornoemde wijlen Henricus en Elizabeth had verworven, (4) de andere helft, aan voornoemde Elizabeth behorend, in voornoemde 5 stukken land, voornoemd stuk beem en voornoemde cijns. Voornoemde Nijcholaus zal zich aan de verpachting houden door Henricus zv Margrieta gnd Willems van voornoemde goederen gedaan aan Henricus van den Waude en Rijcoldus zvw Lambertus gnd Jonghe Lemken.

{Haal vanaf BP 1180 p 478v 02 t/m BP 1180 p 478v 06, kennelijk om ruimte open te laten voor BP 1180 p 478v 03 t/m BP 1180 p 478v 06}.

Elizabeth relicta quondam Henrici Gerijts soen cum tutore suum usufructum sibi competentem in omnibus (dg: here) bonis (dg: in quibus di) que dictus quondam Henricus habuit quando dicti Elizabeth et quondam (dg: Eliza) Henricus per matrimonium copulabantur (dg: quocumque infra parochiam de Scijnle sita) et que bona dictus quondam Henricus apportavit ad dictam Elizabeth quocumque locorum infra parochiam de Scijnle sita insuper usufructum dicte Elizabeth competentem in medietate quinque peciarum terre sitarum in parochia de Scijnle quarum una dicta dat Langhe Stuc sita ad locum dictum Wijbossche contigue iuxta hereditatem Johannis Scijndelman (dg: ex uno et inter) secunda dicta die (dg: Sta) Stelt Brake

sita ad dictum locum Wijbossche vocatum iuxta hereditatem Alberti de Kessel (dg: ex uno et) tercia #dicta (dg: den Verre Bossche sita) aen den Sceijtbossche# {in margine sinistra: tercia dicta aen den Sceijtbossche} ad dictum locum Wijbossche vocatum (dg: inter hereditatem) quarta dicta Coenen Stucsken sita in dicto loco juxta prata ibidem et quinta dicta dat Clotken Stucsken sita juxta ecclesiam contigue iuxta hereditatem Johannis die Laet atque in medietate (dg: pe unius) unius pecie prati site in dicta parochia in loco dicto in die Cameren contigue juxta hereditatem Lamberti dicti Jonghe Lemken #+ {via + in margine sinistra, haal met + teken verbonden met + naast BP 1180 p 478v 03}# et quas quinque pecias terre et (dg: particulam) peciam prati #et censum# dictus quondam Henricus Gerijts soen stante integro thoro inter eundem quondam Henricum et dictam Elizabeth acquisiverat ut dicebat insuper #reliquam# medietatem #ad# (dg: dictarum quinque peciarum terre #et# dicte pecie prati) ad dictam Elizabeth jure hereditario spectantem in dictis quinque peciis terre et in dicta pecia prati #(dg: et in) dicto censu# hereditarie supportavit (dg: et) Nijcholao Ha[g]len promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: s) deponere hoc tamen addito quod dictus Nijcholaus (dg: f) ratam tenebit donationem ad pactum seu locacionem factam Henrico van den Waude et Rijcoldo filio quondam Lamberti dicti Jonghe Lemken per Henricum filium Margriete dicte Willems de premissis. Testes Coptiten et Groij datum supra.

BP 1180 p 478v 03 do 01-07-1395.

{Invoegen in BP 1180 p 478v 02}.

+ atque in (dg: he) medietate hereditarii census quindecim solidorum quem Johannes Walscart dicto quondam Henrico solvere tenebatur ex hereditate sita in parochia de Scijnle. Testes.

BP 1180 p 478v 04 do 01-07-1395.

Voornoemde Elizabeth wv Henricus Gerijts soen droeg over aan Nijcholaus Hagen ev Yda dwv Gerardus Engbrechts soen als naaste erfgenaam van voornoemde wijlen Henricus Gerijts soen haar vruchtgebruik in (1) de helft van een stuk land gnd de Geerlecks Akker, in Erp, tussen Leonius Snavel enerzijds en Henricus Goeswijns anderzijds, (2) de helft van een stuk beemd in Erp, ter plaatse gnd dat Abroek, achter de tuin van wijlen Henricus die Rode Berniers soen enerzijds en erfgoed van Fredericus Hoernkens soen anderzijds, (3) de helft van een stuk land gnd dat Heistuk, in Schijndel, ter plaatse gnd Wijbos, naast Everardus van den Broec, (4) de helft van een b-erfpacht van 10 lopen rogge, die Lucas zv Gerardus Otten leverde aan voornoemde wijlen Henricus, gaande uit een hofstad in Schijndel, ter plaatse gnd Wijbos, naast Johannes van Houthem enerzijds en een gemene weg anderzijds, (5) huisraad van voornoemde wijlen Henricus Gerijts soen, te weten in die helft die gekomen was aan erfg vw voornoemde Henricus Gerijts soen resp. die aan die erfg zal komen na overlijden van voornoemde Elizabeth.

Dicta Elizabeth cum tutore suum usufructum sibi competentem in #medietate# pecie terre (dg: ter) dicta den Gheerlecs Acker sita in parochia de Erpe inter hereditatem Leonii Snavel ex uno et inter hereditatem Henrici Goeswijns ex alio atque in medietate pecie prati (dg: dicte dat Abroec) sita in dicta parochia in loco dicto dat (dg: Ak) Abroec retro ortum quondam Henrici die Rode Berniers soen (dg: conti) ex uno et inter hereditatem Frederici Hoernkens soen ex alio item in medietate pecie terre dicte dat Heijstuc site in parochia de Scijcke' in loco dicto Wijbossche juxta hereditatem Everardi van den Broec atque in (dg: hereditaria paccione decem lopinorum siliginis quam) medietate hereditarie paccionis decem lopinorum siliginis quam (dg: Lu) Lucas filius Gerardi Otten dicto quondam Henrico solvere consuevit ex domistadio sito in parochia de Scijnle ad locum dictum Wibossche contigue iuxta hereditatem Johannis de Houthem ex uno et inter communem plateam ex

alio (dg: scilicet) atque in clenodiis et et' domiciliis dicti quondam Henrici Gerijts soen scilicet (dg: in) in illa medietate premissorum que heredibus dicti quondam Henrici Gerijts soen de morte eiusdem quondam Henrici successione est advoluta et post mortem dicte Elizabeth advolvetur ut dicebat legitime supportavit Nijcholao Hagen marito legitimo Yde sue uxoris filie quondam Gerardi Engbrechts soen tamquam (dg: vero prox) vero et proximo heredi dicti quondam Henrici Gerijts soen promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 478v 05 vr 02-07-1395.

Voornoemde Nijcholaus Hagen ev Yda dvw Gerardus Engbrechts soen droeg voornoemde helft en huisraad over aan Elizabeth wv Henricus Gerijts soen.

Dictus Nijcholaus Hagen maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filie quondam Gerardi Engbrechts soen dictam medietatem premissorum #et clenodia etc# (dg: l) nunc ad se et dg: suam ux) Ydam suam uxorem spectantes ut dicebat hereditarie supportavit Elizabeth relicte quondam Henrici Gerijts soen promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicte Yde deponere. Testes Berwout et Scevel' datum sexta post Petri Pauli.

BP 1180 p 478v 06 vr 02-07-1395.

Voornoemde Nijcholaus beloofde aan voornoemde Elizabeth een lijfrente van 4 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis te betalen, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Nijcholaus promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dicte Elizabeth vitalem pensionem quatuor novorum Gelre gulden seu valorem anno quolibet ad vitam dicte Elizabeth non' ultra purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1180 p 478v 07 vr 02-07-1395.

Cristianus van Haren ev Metta dvw Henricus gnd Koecke droeg over aan Arnoldus Groet Art een stuk heideland in Oss, tussen Berghem en Oss, ter plaatse gnd Schadewijk, tussen erfg vw Willelmus Maes enerzijds en voornoemde Arnoldus Groet Art anderzijds.

Cristianus de Haren maritus et tutor legitimus Mette (dg: dicte Koeck) sue uxoris filie quondam Henrici dicti Koecke peciam terre mercialis sita' in parochia de Os inter Bergen et Os in loco dicto Scadewijc inter hereditatem heredum quondam Willelmi Maes (dg: soe) ex uno et inter hereditatem Arnoldi Groet Art ex alio hereditarie supportavit dicto Arnoldo Groet Art promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 478v 08 vr 02-07-1395.

Henricus Pulslauwer nzv Rodolphus Pulslauwer en Henricus zvw Henricus Oeden soen beloofden aan Johannes van Uden zvw Lambertus die Rijc 18 Engelse nobel minus 18 gemene plakken of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1395) te betalen.

Henricus Pulslauwer filius naturalis quondam Rodolphi Pulslauwer et Henricus filius quondam Henrici Oeden soen promiserunt indivisi super omnia Johanni de Uden filio quondam Lamberti die Rijc XVIII Engels nobel minus XVIII gemeijn plakken seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.